
COMUNE DI FELTRE       PROVINCIA DI BELLUNO 

 

 

Delibera di Consiglio comunale  N. 29 del 09/03/2007  

 

 
OGGETTO : Proposta ordine del giorno presentato dal consigliere comunale Angelo Bellumat con 

argomento : "norme per il prepensionamento di lavoratori e lavoratrici con a carico 

familiari gravemente disabili". 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

PREMESSO che  la legge 104/1992 sancisce che la persona disabile ha il diritto al pieno rispetto 

della dignità umana e i diritti  di libertà e autonomia e ne promuove l’integrazione in tutti gli ambiti 

della società; 

 

CHE risulta che larga parte  delle persone non anziane con disabilità viva in famiglia; 

 

CHE la famiglia costituisce  in ogni caso per la persona disabile, anziano e non,  il perno 

dell’assistenza e della cura; 

 

CHE tale onere  è in carico molto spesso a lavoratori e lavoratrici che  devono  rendere compatibile  

l’attività lavorativa con  l’attività di cura e assistenza   molto spesso  riscontrando anche difficoltà 

economiche  derivanti dall’esigenza di dover provvedere  alla spesa per l’aiuto di persone terze;  

 

D E L I B E R A 
 

1. di sostenere la proposta di legge d’iniziativa dell’on. Katia Bellillo “Norme per il 

prepensionamento di lavoratori e lavoratrici con a carico familiari gravemente disabili”; 

 

2. di trasmettere il presente atto deliberativo all’On. Bellillo e alla Presidenza del Consiglio dei 

Ministri.  

 

 


